









Morderca ludności 18 wsi Hitlerowski kat Białostoczczyzny przed sądem

W Białymstoku w sali wielkiego kinu „Ton” rozpoczął się proces niemieckiego zbrodniarza wojennego Waldemara Artura Macholla...

Waldemar Artur Macholl vel Maołowski był komendantem oddziału straży granicznej w pow. suwalskim...

W czasie pełnienia obu tych funkcji, Macholl wyróżnił się jako bestialski oprawca polskiej ludności...

W roku 1944 kiedy Armia Radziecka zbliżyła się do granicy Polski, Macholl otrzymał polecenie zatarcia wszystkich śladów bestialstwa...

Do pracy tej Macholl użył sterroryzowanych Żydów, przebiegających w więzieniu białostockim. Musieli oni odkopywać groby i palić ciała pomordowanych...

W konkluzji prokurator zażądał kary dożywotniego więzienia dla oskarżonego...

Sabotażyci odbudowy Warszawy Łapownicy i spekulanci w oczekiwaniu wyroku

W toczącym się w Warszawie procesie przeciwko urzędnikom Centrali Materiałów Budowlanych i współdziałającym z nimi grupą prywatnych przedsiębiorców...

Stwierdził on, iż oskarżeni stanowią zorganizowaną grupę przestępczą, której działalność naraziła odbudowę Warszawy na niepowetowane straty.

Oskarżeni, pracując w trzech sektorach państwowym, spółdzielczym i prywatnym wykorzystali swoje stanowiska, spryt i wiedzę fachową...

Akademia kobieca w Centrali Przemysłu Metalowego

Staraniem miejscowego Kola Ligi Kobiet i Centrali Przemysłu Metalowego urozumiła się Akademia.

Program Akademii składa się z części artystycznej i artystycznej. Poza referatami, rozprawami i wykładami...

Produkujemy ochraniacze motocyklowe

W Wytwórni Nr 1 Zjednoczonych Zakładów Przemysłu Gumowego w Poznaniu, uruchomiono ostatnio produkcję ochraniaczy motocyklowych.

Szkolenie fachowców

W roku bieżącym Dział Szkolenia Zarządców C. Z. R. F. Węgłowego przystąpił do rozszerzenia sieci Szkół Przygotowawczych Przemysłowych...

Szkół Przygotowawczych Przemysłowych w Bytomiu powiększy stan uczniów do 1000 osób...

Do Murzasichla i Żelazowej Woli Wycieczki „Orbisu”

Na zakończenie sezonu zimowego „Orbis” urządził 14-dniową wycieczkę do swego ośrodka turystyczno-sportowego w Murzasichlu.

Miejscowość ta zjednała już sobie wśród turystów, narciarzy i ludzi pracy pragnących odpoczynku, doskonałą opinię...

Wyjazd z Warszawy nastąpi 12-go marca. Koszt pobytu dziennego wynosi 600 zł czyli 8400 zł za 2 tygodnie. Ponadto organizuje się dwie niedzielne wycieczki luksusowym autokarem „Orbis” do Żelazowej Woli...

P.P. „Film Polski” Centralny Zarząd Rozpowszechniania Filmów Wydział Zaopatrzenia Warszawa ul. Puławska 61 ogłasza przetarg nieograniczony

PSZCZELARZU! Czy posiadasz już „ILUSTROWANY KALENDARZ PSZCZELARSKI NA ROK 1949” doskonały poradnik i przewodnik pracy w pasiece.

Proces o milionowe nadużycia w browarnictwie

Dnia 11 bm. przed Sądem Okręgowym w Warszawie rozpoczęła się w trybie ordynaryjnym proces o milionowe nadużycia w przemysle fermentacyjnym.

Na ławie oskarżonych zasiadają: Henryk Oppenheim — naczelny dyrektor Centralnego Zjednoczenia Przemysłu Fermentacyjnego...

Oskarżonym zarzuca się przeszkadzanie w nacjonalizacji obiektów przemysłu fermentacyjnego. Poza tym oskarżeni dopuścili się milionowych nadużyć, dokonując bezprawnego rozdania piwa dla prywatnych odbiorców...

Książki nadesłane

Todor Tomasz Jeż „W ZARANIU” „Czytelnik” str. 276. „Książki” Bronisław „ANTYAGONA” „Czytelnik” str. 247.

SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Zawody łyżwiarskie w ZSRR Donczenko i Lisin ustanawiają nowe rekordy

Z okazji 66-tej rocznicy pierwszych zawodów o mistrzostwo Republiki Rosyjskiej w jeździe szybkiej...

W pierwszym dniu zawodów rozegrano biegi na 500, 1000 i 5000 m, w konkurencji męskiej oraz na 500 i 1000 m w konkurencji kobiecej.

W czasie zawodów ustanowiono nowy rekord Związku Radzieckiego w biegu na 500 m, który wygrała Donczenko w czasie 52 sek.

Zawody narciarskie o memoriał s.p. Br. Czecha

W Zakopanem rozpoczynają się dzisiaj 11 bm. zawody narciarskie o memoriał s.p. Bronisława Czecha...

Hokeiści polscy pourócili z Moskwy

W czwartek powrócił do kraju samolotem radzieckim zespół polskich hokeistów, która przez 10 dni bawiła w Moskwie. Na lotnisku przybyłych oczekiwali przedstawiciele GUKF...

Skład Czechosłowacji na mecz gimnastyczny Polska - CSR

W międzypaństwowych zawodach Polska-Czechosłowacja w gimnastyce kobiet, które rozegrane będą w niedzielę 13 bm. w Krakowie...

PAŃSTWOWY ZAKŁAD HIGIENY

Zakład Produkcji w Krakowie, ul. Skawińska Boczna 11 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie oddzielnic gazociągów...

Zjednoczone Zakłady Przemysłu Gumowego w Łodzi poszukują do pracy

W Zjednoczonych Zakładach, oraz do Wytwórni w Łodzi, Warszawie, Poznaniu, Wolbrzemi, Bydgoszczy, Grzegorzku i Dębicy (rzeszowskiej): INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW CHEMIKÓW I MECHANIKÓW...

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Rejonowy Urząd Likwidacyjny w Szczecinie sprzedaje w drodze publicznej licytacji z magazynów R. U. L. przy ul. Nadodrzańskiej Nr 3-4...

Sąd Okręgowy w Siedlcach ogłasza, że na podstawie art. 197 § 1 kpc. adwokat Władysław Gorczyca...

Zjednoczone Zakłady Przemysłu Nieorganicznego

w Gliwicach — Górne Waly 25 zatrudnią natychmiast: JEDNEGO INŻYNIERA lub TECHNIKA-CHEMIKA na stanowisko KOMISARZA OSZCZĘDNOŚCIOWEGO.

REDAKCJA „RZECZYPOSPOLITEJ” w porozumieniu z Funduszem Wczasów Pracowniczych przeprowadza WIELKI KONKURS-ANKIETĘ

„Jak sobie wyobrażam akcję kulturalno-oświatową na wczasach pracowników?” W konkursie mogą wziąć udział członkowie wszystkich Związków Zawodowych oraz rodziny związkowców.

Wszystkie prace konkursowe powinny być wysłane do dn. 5 kwiecień br. Do prac należy dołączyć dowolnych pięć kuponów zamieszczonych w ciągu marca w „Rzeczypospolitej”.

Nagrody dla zwycięzców:

- Dyrekcja Wczasów Pracowniczych przeznacza 5 PIERWSZYCH NAGROD DLA ZWYCIĘZCÓW KONKURSU. Zwycięzcy będą mogli w m a j u br. spędzić bezpłatny urlop wypoczynkowy. I NAGRODA — 3-tygodniowy bezpłatny pobyt w dowolnej miejscowości wypoczynkowej...

Spółdzielnie produkcyjne pod opieką Samopomocy Chłopskiej

Do Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” powołanej dla Opieki nad Gminnymi Spółdzelniami Samopomocy Chłopskiej, zgłaszają się od dłuższego czasu poszczególne tworzące się spółdzielnie produkcyjne...

75 tys. ton otrąb na akcję «H»

W lutym br. Polskie Zakłady Zbożowe zaczęły na rynek tak wielkiej ilości otrąb o wysokiej zawartości białka...

Schroniska karkonoskie w walce z wiciami i śnieżycą

Huragony wichry, osiągnęły siłą 62 mtr. na sekundę, spowodowały uszkodzenia grzbietowych schronisk w Karkonoszach. M. in. schronisko nad imiennymi Jamami doznało poważnych uszkodzeń.

»POMOC ZIMOWA« (9 egzamin obywatelski)

W Lubelszczyźnie przy budowie kolejki Ciecchosz-Maslowo wykonano wielką kłopoty przednie nogi mamuta. W sąsiedztwie — jak twierdzą rzeczoznawcy — znajdowało się wiele cmentarzymskich mat, które ograbili okupanci niemieccy.

Ogłoszenia DROBNE

- HANDLOWE Obrabiarki narzędzia poleca ze składu „Ogniwo” Warszawa, Marszałkowska 17. Kr. 261-0. Zgubiono odcinek rejestracyjny RKU Władysława Międlaka. 23556-1. Zgubiono legitymację uniwersytecką 1948 rok Ukleja Aleksa. 23593-1. Zgubiono prawo jazdy Nr W 035.77 na nazwisko Edward Węckowski. 23597-1. Zgubiono kartę rozpoznawczą, rejestracyjną RKU. Wichry na nazwisko Majszak Jerzy Tadeusz. 364-1. Zgubiono legitymację służbową 217 Borowiak Hanna. 306-1. Zgubiono legitymację tramwajową Nr 89261 na nazwisko Reszka Marianna. 307-1. Zgubiono kartę wojskową, odcinek zameldowania. Pawlik Stefan. 23592-1. RZECZYPOSPOLITA CENNIK OGŁOSZEŃ Drobne: 45 zł. za wyraz, poszukiwane 10 słów, maksimum 25. Ogłosz. wymiarowe: (za 1 mm. szer.) 100, 71, 120 mm. 130, 121, 200 mm. 180, 201, 300 mm. 21, 300, ponad 300 mm. 20, 250, tekstowe do 70 mm. 21, 170, 71, 120 mm. 21, 220, 121, 200 mm. 21, 270, 201-300 mm. 21, 340, 200 mm. 21, 420; nekrologi do 70 mm. 21, 71, 120 mm. 21, 100, 121, 200 mm. 21, 150; 201-300 mm. 21, 240; ponad 300 mm. 21, 300, EHanse o 100% drożej. W numerach niedzielnych i świątecznych 50% dopłaty. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiad. Należność za ogłoszenia należy kierować przez P.K.O. na konto Nr. 1-117 — Dział Ogłoszeń. OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ: Biuro Ogłoszeń „Czytelnik” — Centrala w Warszawie, ul. Daszyńskiego 16, I p. tel. 867-05 i 867-08, oddziały miejskie: Marszałkowska 3/5, Żłota 31, przy Marszałkowskiej, Praga, ul. Tarowa 67 (księgarnia Żelazki), „Impe” sikorskiego 42, Księgarnia „Czytelnik” ul. Puławska 49, księgarnia „Wolność” ul. Puławska 95. W Kraju: wszystkie oddziały „Czytelnika” i Biuro Ogłoszeń. Sp. Wyd.-Ośw. „Centrala” Druk Nr 2 B-72457

